Anderung vom 8. Dezember 2010 des
Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zustandigkeiten
flr die Beschlussfassung und Genehmigung von
Stundentafeln und Lehrplanen)

27. November 2011 Aktualisiert: 2. September 2021 07:22
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
21.56% 186912 40295
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 41.49% 58.51%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 47.33% 52.67%
Arlesheim Arlesheim abgelehnt 49.21% 50.79%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 47.16% 52.84%
Binningen Arlesheim abgelehnt 45.78% 54.22%
Birsfelden Arlesheim angenommen 53.24% 46.76%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 47.72% 52.28%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 34.49% 65.51%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 49.54% 50.46%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 43.92% 56.08%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 41.48% 58.52%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 38.10% 61.90%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 47.72% 52.28%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 49.35% 50.65%
Therwil Arlesheim abgelehnt 40.12% 59.88%
Blauen Laufen abgelehnt 33.68% 66.32%
Brislach Laufen abgelehnt 39.13% 60.87%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 40.74% 59.26%
Dittingen Laufen abgelehnt 29.41% 70.59%
Duggingen Laufen abgelehnt 39.58% 60.42%
Grellingen Laufen abgelehnt 38.59% 61.41%
Laufen Laufen abgelehnt 42.50% 57.50%
Liesberg Laufen abgelehnt 34.64% 65.36%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 24.59% 75.41%

© 2024 Kanton Basel-Landschaft 1



Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zusténdigkeiten fiir die Beschlussfassung

und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrpldnen)

Roggenburg
Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Riimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
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33.33%
35.10%
39.82%
40.78%
34.93%
42.65%
31.78%
39.16%
48.17%
33.33%
27.03%
34.82%
36.44%
33.18%
48.25%
26.47%
34.25%
28.14%
15.94%
28.93%
23.30%
41.96%
33.70%
33.25%
29.17%
25.00%
33.33%
26.25%
16.28%
17.92%
33.87%
13.51%
19.44%
38.25%
29.11%
33.14%
43.18%
24.59%
30.22%
37.93%
29.69%
37.57%
26.55%
43.68%

66.67%
64.90%
60.18%
59.22%
65.07%
57.35%
68.22%
60.84%
51.83%
66.67%
72.97%
65.18%
63.56%
66.82%
51.75%
73.53%
65.75%
71.86%
84.06%
71.07%
76.70%
58.04%
66.30%
66.75%
70.83%
75.00%
66.67%
73.75%
83.72%
82.08%
66.13%
86.49%
80.56%
61.75%
70.89%
66.86%
56.82%
75.41%
69.78%
62.07%
70.31%
62.43%
73.45%
56.32%
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Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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abgelehnt
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abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
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abgelehnt
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27.27%
34.38%
33.24%
29.89%
48.65%
29.33%
36.20%
42.86%
40.72%
18.58%
27.91%
22.50%
43.33%
26.62%
29.44%
30.87%
28.05%
35.59%
41.70%

72.73%
65.62%
66.76%
70.11%
51.35%
70.67%
63.80%
57.14%
59.28%
81.42%
72.09%
77.50%
56.67%
73.38%
70.56%
69.13%
71.95%
64.41%
58.30%



Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zustandigkeiten fiir die Beschlussfassung
und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrplanen)

Nein Ja
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Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zusténdigkeiten fiir die Beschlussfassung
und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrpldnen)

Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 45.62% 54.38%
Laufen abgelehnt 38.40% 61.60%
Liestal abgelehnt 39.70% 60.30%
Sissach abgelehnt 31.29% 68.71%
Waldenburg abgelehnt 33.43% 66.57%
Total abgelehnt 41.70% 58.30%
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Nein Ja
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Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zusténdigkeiten fiir die Beschlussfassung
und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrpldnen)

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6708 1286 19.17%
Allschwil Arlesheim 13095 2993 22.86 %
Arlesheim Arlesheim 6094 1423 23.35%
Biel-Benken Arlesheim 2235 688 30.78 %
Binningen Arlesheim 10086 2711 26.88 %
Birsfelden Arlesheim 6768 1266 18.71%
Bottmingen Arlesheim 4161 1031 24.78 %
Ettingen Arlesheim 3515 832 23.67 %
Miinchenstein Arlesheim 7775 1694 21.79%
Muttenz Arlesheim 12086 2433 20.13%
Oberwil (BL) Arlesheim 7180 1643 22.88%
Pfeffingen Arlesheim 1611 403 25.02 %
Reinach (BL) Arlesheim 13152 3200 24.33%
Schonenbuch Arlesheim 1071 238 22.22%
Therwil Arlesheim 6774 1546 22.82%
Blauen Laufen 543 97 17.86 %
Brislach Laufen 1136 116 10.21%
Burg im Leimental Laufen 194 28 14.43 %
Dittingen Laufen 668 86 12.87 %
Duggingen Laufen 997 145 14.54 %
Grellingen Laufen 1103 245 2221%
Laufen Laufen 3417 661 19.34%
Liesberg Laufen 902 183 20.29%
Nenzlingen Laufen 316 61 19.30%
Roggenburg Laufen 216 22 10.19 %
Roschenz Laufen 1398 248 17.74 %
Wahlen Laufen 986 113 11.46 %
Zwingen Laufen 1437 214 14.89 %
Arisdorf Liestal 1170 219 18.72%
Augst Liestal 640 145 22.66 %
Bubendorf Liestal 3104 534 17.20%
Frenkendorf Liestal 3671 677 18.44 %
Flllinsdorf Liestal 2795 595 21.29 %
Giebenach Liestal 662 112 16.92 %
Hersberg Liestal 236 38 16.10 %
Lausen Liestal 3073 629 20.47 %
Liestal Liestal 8625 1965 22.78 %
Lupsingen Liestal 987 216 21.88%
Pratteln Liestal 8197 2050 25.01%
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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1146
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486
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3966

200

225
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4371

489
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586

352
1739
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566
1108
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388
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1160
1508
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263
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69
128
105
145
93
781
49
36
243
81
45
178
125
39
74
255
82
176
47
128
872
90
132
173
114
89
71
67
356
93
75
78
172
77
522
114
132
83
30
142
216

22.49 %
26.17 %
18.06 %
16.35%
21.81%
21.60 %
19.62 %
21.78 %
19.69 %
24.50 %
16.00 %
18.01 %
21.09 %
36.89 %
19.08 %
18.30 %
22.54 %
21.26 %
17.44%
19.11%
31.10%
19.11%
20.98 %
19.95%
18.40 %
18.83%
18.15%
21.23%
17.76 %
12.12%
19.03%
20.47 %
23.43%
15.66 %
13.78 %
15.52 %
19.01 %
32.32%
29.38%
18.57 %
32.42%
24.39%
12.24 %
14.32%



Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zusténdigkeiten fiir die Beschlussfassung

und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrpldnen)

Reigoldswil Waldenburg 1117 150 13.43%
Titterten Waldenburg 324 82 25.31%
Waldenburg Waldenburg 736 118 16.03 %
Total 186912 40295 21.56 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 35 0 519 732
Allschwil Arlesheim 87 1 1375 1530
Arlesheim Arlesheim 61 33 654 675
Biel-Benken Arlesheim 36 1 307 344
Binningen Arlesheim 81 0 1204 1426
Birsfelden Arlesheim 42 35 633 556
Bottmingen Arlesheim 31 11 472 517
Ettingen Arlesheim 26 0 278 528
Minchenstein Arlesheim 51 10 809 824
Muttenz Arlesheim 63 0 1041 1329
Oberwil (BL) Arlesheim 36 4 665 938
Pfeffingen Arlesheim 4 0 152 247
Reinach (BL) Arlesheim 119 97 1424 1560
Schénenbuch Arlesheim 7 0 114 117
Therwil Arlesheim 43 20 595 888
Blauen Laufen 0 32 63
Brislach Laufen 1 45 70
Burgim Laufen 0 11 16
Leimental

Dittingen Laufen 1 0 25 60
Duggingen Laufen 1 0 57 87
Grellingen Laufen 4 0 93 148
Laufen Laufen 21 0 272 368
Liesberg Laufen 3 1 62 117
Nenzlingen Laufen 0 0 15 46
Roggenburg Laufen 1 0 7 14
Roschenz Laufen 2 1 86 159
Wahlen Laufen 0 0 45 68
Zwingen Laufen 3 5 84 122
Arisdorf Liestal 9 1 73 136
Augst Liestal 7 2 58 78
Bubendorf Liestal 13 5 164 352
Frenkendorf Liestal 24 12 251 390
Fillinsdorf Liestal 15 7 276 297
Giebenach Liestal 7 0 35 70
Hersberg Liestal 10 27
Lausen Liestal 16 211 395
Liestal Liestal 47 38 685 1195
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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34
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83
49
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42
233
61
38
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44
297
92
93
62
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Anderung vom 8. Dezember 2010 des Bildungsgesetzes (Neuordnung der Zusténdigkeiten fiir die Beschlussfassung
und Genehmigung von Stundentafeln und Lehrpldnen)

Niederdorf Waldenburg 3 0 37 102
Oberdorf (BL) Waldenburg 2 0 63 151
Reigoldswil Waldenburg 1 0 46 103
Titterten Waldenburg 0 0 23 59
Waldenburg Waldenburg 0 0 42 76
Total 1128 350 16186 22631
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